
14194 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2007, de
la Consejera, por la que se resuelve la
convocatoria de plazas en residencias
educativas no universitarias de la Comunidad
Autónoma de Extremadura para el curso
2007/2008.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 21 de mayo de
2007, por la que se regula la convocatoria de plazas en residen-
cias educativas no universitarias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para el curso 2007/2008 (D.O.E. núm 62, de 31 de
mayo), a tenor de lo dispuesto en su artículo 9, y a propuesta
del Director de Calidad y Equidad Educativa, en uso de las atri-
buciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las plazas en residencias no universitarias al
alumnado de enseñanzas obligatorias que se relacionan en
Anexo I.

Denegar las plazas en residencias no universitarias al alumnado
de enseñanzas obligatorias que se relacionan en Anexo II.

Segundo. Conceder las plazas en residencias no universitarias al
alumnado de enseñanzas postobligatorias que se relacionan en
Anexo III.

Denegar las plazas en residencias no universitarias al alumnado
de enseñanzas postobligatorias que se relacionan en Anexo IV.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería de Educación, en el plazo de un mes, conta-
do a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y
117 de la ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 3 de agosto de 2007.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14195



14196 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14197



14198 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14199



14200 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14201



14202 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14203



14204 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14205



14206 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14207



14208 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14209



14210 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96



D.O.E.—Número 96 18 Agosto 2007 14211



14212 18 Agosto 2007 D.O.E.—Número 96

RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2007, de
la Dirección General de Calidad y Equidad
Educativa, por la que se hace pública la
relación de centros autorizados para la
impartición desde el curso escolar
2007/2008, con carácter experimental, de
una segunda lengua extranjera en el tercer
ciclo de Educación Primaria.

Por Orden de 26 de abril de 2007 (D.O.E. núm. 54, de 12 de
mayo), se regula la convocatoria para la impartición, con carácter
experimental, de una segunda lengua extranjera, francés o portu-

gués, en el tercer ciclo de Educación Primaria, a partir del curso
escolar 2007/2008, en los Centros de Primaria de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

En su artículo 7.3 se dispone que la Dirección General de Calidad
y Equidad Educativa resolverá la citada convocatoria.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las faculta-
des legalmente atribuidas,

R E S U E L V O :

Primero. Autorizar a los centros educativos que figuran en el
Anexo 1 de la presente Resolución a impartir, con carácter




